
اقتصاد پنج شنبه 18فروردین 101401
5 رمضان  1443.شماره 20908

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 307(252,540285,173333,59439,98869,32812,807,550) 1,700,000(127,800,00072,500,00041,500,000370,391-
 شاخص

پیش بینی مصرف روزانه 100 
میلیون لیتر بنزین در سال 1401  

بررسی های مرکز مطالعات زنجیره ارزش 
نشان می دهد که مصرف بنزین در تعطیلات 
نوروزی در سال های اخیر، تقریبا 10 درصد 
سال  آن  کــل  در  مصرف  متوسط  از  بیشتر 
بوده است. با این حساب و با توجه به این که 
ــوروز امسال به  متوسط مصرف بنزین در ن
10.5 میلیون لیتر در روز رسید، می توان 
گفت احتمالًا متوسط مصرف بنزین در طول 
99.5 میلیون لیتر در روز خواهد  امسال 
شد. رقمی که حدود 10 میلیون لیتر از سال 
گذشته بالاتر است. این میزان مصرف، زنگ 
خطرها برای تراز بنزین کشور را در صورت 
افزایش  نیافتن ظرفیت های تولید یا بهینه 
سازی مصرف به صدا درخواهد آورد. )منبع: 

خبرگزاری فارس(

ــازار کالاهای اساسی همزمان با  حقگو- ب
آغاز ماه رمضان شاهد رشد قیمت در برخی 
ــران نشان  ــه ــا از ت ــی ه ــررس ــت. ب ــاس ــالاه ک
رغم  به  گوسفند  گوشت  اینک  هم  می دهد 
ــای تولیدکنندگان مبنی بر وجــود دام  ادع
مــازاد،  نسبت به ابتدای سال با رشد قیمت 
بیش از 10 هزار تومان روبه رو شده و قیمت 
ران گوسفند به بالای 220 هزار تومان رسیده 
است.برنج نیم دانه هم بعد از افزایش قیمت 
برنج در اسفند سال گذشته  رکورد شکسته 
و افزایش 240 درصدی را تجربه می کند! با 
این حال مرغ و تخم مرغ روزهای آرامی را از 
نظر قیمت سپری می کنند. در بــازار صیفی 
جات، اعتراض فعالان شبکه حمل و نقل به 
بالا رفتن تعرفه کامیون داران، موجب جهش 
ــزار تومان برای  قیمت شــده و نــرخ تا 25 ه
گوجه فرنگی و 17 هــزار تومان بــرای سیب 
زمینی را رقم زده است. البته ناگفته نماند 
سازمان خواربار و کشاورزی ملل  متحد )فائو(  
نیز اعلام کرد قیمت جهانی مواد غذایی در 
فوریه)اسفند گذشته ( به رکورد بالایی رسیده  
 و 1/ 24 درصــد رشد سال  به سال  را به ثبت 

رسانده بود.  

رشد بیش از 10 هزار تومانی قیمت 	 
گوشت از ابتدای سال

گزارش خبرگزاری فارس از بازار محصولات 
پروتئینی تهران نشان می دهد که با گذشت 
ــای مــاه مــبــارک رمــضــان که  نخستین روزهـ
زمان پرتقاضای محصولات پروتئینی به شمار 
مـــی رود، برخی از ایــن محصولات افزایش 
قیمت اخیر خود را حفظ کرده و برخی دیگر 
نیز وضعیت بــا ثباتی داشــتــه و از افــزایــش 
روزهــای اخیر عقب نشینی کرده اند. بر این 
اساس، گوشت قرمز همچنان در اوج قیمتی 
خود به سر می برد، این محصول که در روزهای 
گذشته عمدتاً به دلیل رشــد تقاضا در ایام 
تعطیل و سیزده بدر افزایش قیمت داشته، 
هنوز از نظر قیمتی به وضعیت قبل برنگشته 
است. بررسی قیمت ها در بازار گوشت حاکی 
از آن اســت کــه هــم اکــنــون هــر کیلو گوشت 
ران گوسفندی 228 هزار تومان به فروش 
مــی رســد، گوشت ران گوساله هم کیلویی 

187 هزار تومان و گوشت چرخ کرده 129 
هزار تومان است که نسبت به آخرین روز سال 
به ترتیب ران گوسفندی کیلویی 13 هزار 
تومان و ران گوساله 18 هــزار تومان رشد 

قیمت داشته است.

بازار مرغ و تخم مرغ در آرامش	 
در سوی دیگر بازار محصولات پروتئینی، بازار 
مرغ در آرامش قیمتی است و به قیمت های 
مصوب یعنی کیلویی 31 هزار تومان برگشته 
اســت. این در حالی است که قیمت مرغ در 
روزهای پایانی سال و اوایل سال نو، افسار پاره 
کرده بود و حتی به کیلویی 38 هزار تومان هم 
رسید. در روزهای گذشته آن طور که مسئولان 
می گویند عرضه به بازار بیشتر شده و قیمت ها 
را متعادل کرده است اما موضوع قطعه فروشی 
در این بازار معضل دیگری است، فروشندگان 
هر اندازه که برای ترس از جریمه نمی توانند 
قیمت مرغ کامل را بالا ببرند در عوض روی 
قیمت قطعات مرغ از جمله سینه، فیله و دیگر 
قطعات اضافه می کنند به طوری که قیمت 
ــزار تومان هم درج شــده است.  فیله 64 ه
بررسی میدانی از بــازار تخم مرغ در تهران 
نشان می دهد قیمت هر شانه تخم مرغ به 53 

هزار تومان کاهش یافته است.

جهش قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی	 
اما گزارش ها از بازار سیزی و صیفی جات از 
رشد و بعضاً جهش قیمت این محصولات خبر 

می دهد. بر این اساس، قیمت گوجه فرنگی 
به کیلویی 25 هزار تومان و سیب زمینی به 
کیلویی 17 هزار تومان رسیده است. این در 
حالی است که در استان اردبیل به عنوان قطب 
تولید سیب زمینی، این محصول کیلویی 18 
هزار تومان فروخته می شود. سبزی خوردن 
هم با ورود ماه رمضان رشد قیمت داشته و هر 
کیلو سبزی پاک نشده که روی چرخ یا وانت به 
فروش می رسد کیلویی 17 هزار تومان است. 
از آن جایی که این محصولات وزن زیادی در 
سبد خانوار افــراد کم درآمــد دارنــد، افزایش 
قیمت آن هــا فشار زیــادی روی دوش خانوار 
ــت. رئیس اتحادیه بارفروشان  خواهد داش
دربــاره دلایل افزایش قیمت این محصولات 
گفته است: مشکلات ایجاد شده برای کامیون 
داران و اختلال در حمل و نقل دلیل بالا رفتن 
قیمت هاست. دارابــی نــژاد در گفت وگــو با 
خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: 17 درصد به 
تعرفه کامیون داران اضافه شــده اســت و از 
این رو بسیاری از آن ها تمایلی برای بار زدن 
محصولات کشاورزی ندارند. از سوی دیگر 
عده ای که هویت آن ها مشخص نیست اقدام به 
پرتاب سنگ به کامیون داران می کنند و اجازه 
فعالیت به آن ها نمی دهند. وی افزود: بعد از 
تعلل کامیون داران از بارگیری هندوانه، قیمت 
آن در میدان از کیلویی 5 هزار تومان به کیلویی 
9 هزار تومان رسید، همچنین قیمت سبزی 
خــوردن از کیلویی 8 هزار تومان به کیلویی 
11 هزار تومان رسید. این در حالی است که 

مسئولان بارها اعــلام کردند در ماه رمضان 
اجازه افزایش نرخ را نمی دهند.

حبوبات و خرما روی دور گرانی	 
بازار حبوبات و خرما دیگر بازارهایی هستند 
که در ماه رمضان بیشتر جلب توجه می کنند. 
در این زمینه بررسی ها نشان می دهد که در 
حبوبات، این کالاها همچنان روند افزایش 
قیمت ها را دنبال می کنند به نحوی که در 
دو هفته اخیر، قیمت این کالاها 15 درصد 
افزایش یافته است. به عنوان نمونه در عمده 
فروشی ها عدس از 37 هزار تومان به 46 و 
بعضاً به 47 هــزار تومان رسیده است لوبیا 
38 هزار  چیتی نیز در عمده فروشی ها از 
تومان به 47 هزار تومان رسیده است. علاوه 
براین، خرما نیز طی دو هفته اخیر رشد قیمت 
را تجربه کرده است به نحوی که هر کیلو خرما 
در اسفند 1400 با قیمت 40 هــزار تومان 
به فروش می رسید اما هم اکنون این کالا در 
عمده فروشی ها با کیلویی 50 هزار تومان 
به فروش می رسد. همچنین بررسی ها نشان 
می دهد قیمت این محصول تا به دست مصرف 
کننده برسد 65 هزار تومان در هر کیلو نیز 
شده است. البته ناگفته نماند که دیروز وزارت 
جهاد کشاورزی از عرضه خرما به نرخ مصوب 
در میادین میوه و تره بار خبر داد. بر این اساس 
خرمای مضافتی با قیمت 32 هزار تا 34 هزار 
550 تا  900 تومان در بسته بندی های  و 
730 گرمی در میادین میوه و تره بار عرضه 

می شود. 

رکورد شکنی برنج نیم دانه 	 
از  نوشت: پس  تجارت نیوز  حــال   درهمین 
افزایش قیمت برنج دانه بلند، حالا نوبت به 
برنج نیم دانه یا شکسته رسید که با رسیدن به 
محدوده قیمتی 86 هزار تومان در فهرست 
غذاهای لاکچری قرار بگیرد.براساس این 
ــزارش قیمت برنج نیم دانه با رشــد 244  گ
درصدی رکورد شکست. در حالی که فروردین 
سال گذشته قیمت هر کیلوگرم برنج نیم دانه 
هاشمی 25 هــزار تومان  بــود، حالا باشگاه 
خبرنگاران از فروش برنج نیم دانه هاشمی 

اعلا سرلاشه با نرخ 86 هزار تومان خبر داد.

نبض تند قیمت کالاهای اساسی  
افزایش قیمت گوشت، صیفی جات،  خرما و رکورد شکنی برنج نیم دانه، ثبات قیمت مرغ و تخم مرغ 

رئیس مرکز پایش و بهبود محیط کسب و 
کار وزارت اقتصاد خبر داد: 

دستور رئیس جمهور برای صدور 
الکترونیک استعلام مجوزهای 

کسب و کار 

بردبار: رئیس جمهور  روز گذشته از فعالیت های 
درگاه ملی مجوزهای کسب و کار بازدید و ابراز 
امیدواری کرد که این اقدامات به تسهیل آغاز 
فعالیت های اقتصادی و رونق کسب و کار، تولید 
و افزایش اشتغال منتهی شود. در همین حال 
رئیس مرکز پایش و بهبود محیط کسب و کار 
وزارت اقتصاد از دستور رئیس جمهور برای صدور 
انواع استعلام های مربوط به دریافت مجوز کسب 
و کارها به صورت الکترونیک خبر داد و گفت: پس 
از الکترونیکی شدن فرایند صدور مجوز و پیوستن 
اغلب دستگاه ها به درگاه ملی صدور مجوزها، 
رئیس جمهور در بازدیدی که از این درگاه داشتند 
دستور قاطعی دادند که استعلام ها نیز به صورت 

الکترونیک توسط دستگاه ها صادر شود.
امیر سیاح در گفت وگویی تلویزیونی  خبر داد:  
به جز وزارت علوم، وزارت بهداشت و بانک مرکزی 
که هنوز به سامانه صدور مجوزها متصل نشده اند 
بقیه دستگاه های دولتی به این سامانه متصل 
بخش  اقتصادی  تشکل های  البته  شــده انــد؛ 
خصوصی هنوز متصل نشده اند و خیلی عقب 

هستند.
سیاح از مردم خواست دستگاه هایی که در ارائه 
مجوز الکترونیک دچار مشکل هستند یا مراحل 
آن را به صــورت الکترونیک در سامانه نمایش 
نمی دهند به این مرکز معرفی کنند تا به دستگاه 

قضایی یا نظارتی معرفی شوند.
وی درخصوص گرفتن استعلام الکترونیک به 
عنوان بخشی از فرایند صدور مجوز الکترونیک 
از طریق این سامانه نیز گفت: این گام سختی 
دستگاه ها  از  اسفند  پایانی  هفته  در  و  اســت 
خواستیم که این فرایند نیز الکترونیک شود تا 
مردم برای گرفتن یک استعلام دچار سردرگمی 
در ادارات نشوند. وی از دستور رئیس جمهور 
برای الکترونیکی شدن استعلام ها نیز خبر داد 
و گفت: در درگــاه ملی مجوزها ذیل هر مجوز 
شرایط و مدارک و هزینه و زمانی که مردم برای 
دریافت آن  نیاز دارنــد نوشته شده است و اگر 
دستگاهی چیزی اضافه بر این موارد یا کاغذ یا 
مراجعه حضوری از مردم خواست؛ ذیل هر مجوز 
دکمه اعلام مغایرت وجود دارد که مخاطب در 
صورت فشردن این دکمه شرایط را برای بررسی 
ما فراهم می کند. به گفته وی،هم اکنون که کار 
به تازگی شروع شده است نمی شود وجود چنین 
مواردی را انکار کرد ولی در صورت مغایرت این 
سیستم به صورت خودکار به دستگاه نظارتی 

اعلام می کند.

صرفه جویی 300 هزار میلیاردی 
در بودجه 1400 

ــی ضمن تشریح  ــور اقتصادی و دارایـ ــر ام وزی
عملکرد بودجه 1400 از کاهش بیش از 300 
هزار میلیاردی دولت در بودجه سال گذشته 

خبر داد. 
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران 
)شـــادا(، سید احــســان خــانــدوزی در نشست 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به این که 
دولت پیشین، از مجلس شورای اسلامی مجوز 
هزینه 1327 هزار میلیارد تومان را در قالب 
بودجه گرفته بود، اظهار کرد: استراتژی ما با 
دولت قبلی متفاوت بود و به همین دلیل ترمز 
مخارج را کشیدیم و شاهد بودیم که در پایان 
سال، مجموع هزینه کرد دولت، تنها حدود هزار 
و چهار هزار میلیارد تومان شد که از این رقم، 53 

درصد سهم هزینه های جاری بود.
وی افزود: از این رقم، حدود 707 هزار میلیارد 
تومان )معادل 70 درصــد( هزینه های جاری 
بود و به طور مشخص، 700 هــزار میلیارد آن 
بابت حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و 
کشوری پرداخت شد. خاندوزی میزان هزینه 
اختصاص یافته عمرانی در سال 1400 را نیز 
136 هزار میلیارد تومان اعلام کرد که با توجه 
به تنگنای اقتصادی موجود، از رشد نسبتاً خوبی 

برخوردار بود.
وزیر اقتصاد با اعلام این که برای اولین بار در 
سال 1400 رکورد 110 درصد وصولی مالیات 
با رقم خالص 300 هزار میلیارد تومان را زدیم، 
درآمدهای مربوط به "سایر درآمدها"ی دولت 
را نیز دارای رشدی 250 درصدی اعلام کرد که 
به گفته وی با رایزنی ها و جلسات کاری متعدد 
با متصدیان امور از محل هایی چون سود سهام 
دولــت در شرکت های دولتی، سهم دولــت در 

معادن و. . .  حاصل شد.
خاندوزی حدود 7 درصد درآمدهای دولت در 
سال 1400 را از محل صندوق توسعه ملی، 20 
درصد )معادل 199 هزار میلیارد تومان( فروش 
نفت و 30 درصد فروش اوراق نقدی و غیر نقدی 

و اسناد خزانه اعلام کرد.
وزیر اقتصاد همچنین از تسویه 54 هزار میلیارد 
تومان تنخواه بودجه که دولت قبل در ابتدای 
سال از بانک مرکزی دریافت کرده بود، خبر داد.

طرح کارت یارانه نان آزمایشی 
اجرا می شود

ایرنا – استاندار زنجان گفت: طی دو ماه آینده 
طرح ارائــه نان با کارت یارانه در زنجان و چند 
استان دیگر به صورت آزمایشی در کشور اجرا 
می شود. محسن افشارچی دیروز در جلسه ای با 
بازرسان نظارت و کنترل بازار این استان افزود: 
در این طرح مردم با قیمت پایین نان خود را از 
نانوایی ها تهیه می کنند و کارت می کشند و در 
ادامه یارانه نان بر حسب میزان فروش به نانوایان 
پرداخت می شود. وی اظهار کرد: در این طرح 
نانوایی ها دیگر آرد یارانه ای دریافت نمی کنند 
بلکه بر مبنای فروش نان، یارانه به آن ها تعلق 

می گیرد.

عرضه 20۶ تیپ 3 برای نخستین بار

ــودرو در مرحله  ــ ــران خ ــ تسنیم- شــرکــت ای
جدید فــروش فوق العاده خود پنج محصول را 
عرضه کرده است که پژو 206 تیپ 3 به عنوان 
جدیدترین محصول این شرکت نیز با قیمت بیش 
از 181 میلیون تومان در بین محصولات عرضه 
شده قرار دارد. به گزارش ایران جیب، این نوع از 
206، دارای موتور tu3 با حجم 1360 میلی 
لیتر بوده و 75 اسب بخار قدرت دارد. مصرف 
سوخت این خــودرو در داخل شهر 8.9، خارج 
شهر 5 لیتر و به صورت ترکیبی 6.4 لیتر در 100 
کیلومتر است. از امکانات این خودرو می توان 
به سیستم تهویه اتوماتیک، رینگ آلومینیومی و 

سقف شیشه ای اشاره کرد.  

جزئیات  درج قیمت روی کالاهای 
اساسی و اقلام دارویی

فــارس- مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی، 
شبکه های توزیع و اقتصادی سازمان حمایت 
در  گفت:  تولید کنندگان  و  کنندگان  مصرف 
مرحله پنجم طــرح »خــریــد شــفــاف« کــه از اول 
اردیبهشت آغــاز مــی شــود، تمامی کــالاهــا به 
استثنای 13 گروه کالایی، مشمول درج قیمت 

کالا  می شود. 
وی افزود: اقلام دارویی و پزشکی، مواد اولیه و 
کالاهای واسطه ای غیرقابل عرضه به مصرف 
ــواع البسه، پارچه، پوشاک  کننده نهایی-  ان
-انــواع طلا، جواهر و زیور آلات - انــواع صنایع 
دستی - محصولات کشاورزی غیر بسته بندی 
- محصولات بورسی و کالاهای عرضه شده در 
بورس - انواع قطعات، ابزار و لوازم غیربسته بندی 
- انواع مصالح ساختمانی غیر قابل بسته بندی - 
محصولاتی که امکان بسته بندی ندارند - انواع 
لوازم تحریر غیرقابل بسته بندی - گوشت، مرغ، 
تخم مرغ، شکر، برنج - کالاهای صنفی که در 
محل تولید عرضه می شوند از قبیل آش، حلیم، 
قنادی و. .. در مرحله پنجم طرح »خرید شفاف« 
حسین لویی  نمی شود.  قیمت  درج  مشمول 
افزود: البته ممکن است برخی از این اقلام در 
مرحله ششم اجــرای طرح مشمول درج قیمت 
شوند اما برای این موضوع الزاماتی لازم است تا 
این الزامات فراهم نشود امکان درج قیمت وجود 

نخواهد داشت.

تازه ترین قیمت گوشت منجمد 
دولتی

تسنیم- در جلسه دیروز ستاد تنظیم بازار مقرر 
شد از امــروز هر کیلو گوشت منجمد گوساله با 
قیمت 95 هزار تومان و گوشت منجمد گوسفند با 

قیمت 85 هزار تومان در بازار عرضه شود.

بازار خبر

اخبار

کارنامه یک دهه اشتغال؛ فقط 2.4 میلیون شاغل جدید! 
تازه ترین گزارش مرکز آمار  نشان می دهد که با وجود وعده های وزیر کار فقط 39 هزار 

نفر در سال گذشته به تعداد شاغلان اضافه شدند 

تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد که با وجود 
وعده وزیر کار برای ایجاد 750 تا 800 هزار شغل 
در سال گذشته، فقط حــدود 39 هــزار نفر به تعداد 
شاغلان اضافه شده و اشتغال هنوز به قبل از دوران 
کرونا بازنگشته اســت. به گــزارش مرکز آمــار ایــران، 
چکیده نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در زمستان 
1400 منتشر شد که براساس این آمار نرخ بیکاری 
از 9.7 درصد در زمستان سال 99 به 9.4 درصد در 
زمستان 1400 کاهش یافت اگرچه این کاهش نرخ 
بیکاری به نظر می رسد به دلیل کاهش نرخ مشارکت  
باشد چرا که نرخ مشارکت که نشان می دهد چه تعداد 
از افراد در سن کار )افــراد بالای 15 سال( متقاضی 
شغل هستند و بر همین اساس شاغل یا بیکاری )در 
جست وجــوی کــار( محسوب می شوند، از 40.9 در 
زمستان سال 99 به 40.4 در زمستان 1400 کاهش 
یافته است. در همین حال بررسی این گزارش نشان 
می دهد که تعداد شاغلان کشور در زمستان 1400 
به 23 میلیون و 174 هزار نفر رسیده است که نسبت 
به زمستان سال 99 فقط حدود 39 هزار نفر افزایش 
نشان می دهد. تعداد بیکاران نیز از 2  میلیون و 478 
هــزار نفر در زمستان 99 به 2 میلیون و 409 هزار 
نفر کاهش یافته که افت فقط 69 هزار نفری را نشان 
می دهد. به این ترتیب در عمل می توان گفت که با وجود 
عبور از موج های مخرب کرونا، در ماه های گذشته و 
بازگشایی بسیاری از فعالیت ها، تعداد شاغلان در 
زمستان 1400 نسبت به زمستان 98 )قبل از شیوع 
کرونا( 261 هزار نفر کمتر است. فارغ از این موضوع 
مقایسه این آمار با وعده های اشتغال زایی وزیر کار نشان 

می دهد که آمار وعده داده شده از سوی عبدالملکی 
برای ایجاد اشتغال در ماه های پایانی سال گذشته 
محقق نشده است. وی سوم دی ماه سال گذشته در 
برنامه ای تلویزیونی در تشریح جزئیات دومین نشست 
شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم اعلام کرده 
بود که از ابتدای سال 417 هزار فرصت شغلی ایجاد 
شده است و بــرای ماه های باقی مانده تا پایان سال 
نیز پیش بینی ایجاد 350 تا 400 هزار فرصت شغلی 
داشــت که آمارهای مرکز آمــار نشان می دهد میزان 
اشتغال ایجاد شده طی یک سال گذشته فقط حدود 

39 هزار نفر به تعداد شاغلان کشور افزوده است.

کارنامه اشتغال در دهه گذشته	 
بــررســی وضعیت شــاخــص هــای اشتغال و بیکاری 
نشان می دهد که طی 10 سال اخیر و با مقایسه این 
شاخص ها در فصول زمستان سال های اخیر مشخص 
می شود که کمتر از 2.5 میلیون نفر به تعداد شاغلان 
کشور اضافه شده است که نسبت به جمعیت در سن 
اشتغال کشور رقم چشمگیری نیست. براساس این 
آمار نرخ بیکاری جوانان 18 تا 35 سال در زمستان 
16.1،1400 درصد است که به معنای بیکاری یک 
میلیون و 613 هزار نفر جوان در سن 18 تا 35 سال 
است. براساس این آمار 42.3 درصد از بیکاران کشور 
دانــش آموخته آمــوزش عالی هستند. به این ترتیب 
حــدود یک میلیون نفر بیکار تحصیلکرده در کشور 
داریم. این دو آمار نشان می دهد که ضرورت حرکت به 
سمت اشتغال دانش بنیان و اشتغالی که بتواند افراد 

تحصیلکرده را شاغل کند ضروری است.  

وعده بورس برای رسوب زدایی از سود 
سهامداران 270 شرکت 

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار به سودهای رسوب شده 
سهامداران بورسی در شرکت ها اشاره کرد و گفت: سازمان بورس اکنون 
در حال انجام برنامه ریزی جامعی است تا ضمن ایجاد سامانه ای معتبر، 
سودهای نقدی سال گذشته شرکت ها را از طریق شرکت سپرده گذاری به 
حساب سهامداران واریز کند. ضمن این که طبق قانون بودجه، باید سود 
مشخص شده شرکت ها در مجامع سال 1401 از طریق سامانه سجام به 
حساب سهامداران پرداخت شود. به گزارش خراسان، در شرایطی که از سال 
97، امکان پرداخت سود شرکت های بورسی از طریق سامانه سجام مهیا 
شده و سازمان بورس نیز تاکنون بر این فرایند پرداخت سود تاکید داشته، 
برخی از شرکت ها همچنان بر پرداخت سود به روش قدیمی افتتاح حساب 
اصرار داشته اند. موضوعی که موجب شکل گیری پدیده ای به نام سودهای 
رسوبی شده است. در واقع سود این شرکت ها اگرچه برای هر فرد شاید 
مبلغ چندانی نباشد و سهامدار، عطای طی کردن فرایند بانکی سنتی برای 
دریافت سود را به لقایش ببخشد، اما سر جمع این مبالغ در حساب شرکت 
ها، توانسته منابع بعضا خوبی را نصیب شرکت ها کند. در این خصوص 
دهنوی نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال 1401 در گفت وگو با 
ایرنا، اظهار کرده است: از شهریور 1399 تا شهریور سال گذشته، 272 
شرکت از 490 شرکت، سود تقسیمی خود را از طریق سجام واریز نکرده اند. 
این موضوع موجب شده تا هزاران میلیارد تومان از سود سهامداران خرد در 

حساب این شرکت ها رسوب کند.
با این حال، تازه ترین خبرها حاکی از این است که این رویه ها قرار است تغییر 
کند. مبنای آن نیز اقدامات جدید سازمان بورس و قانون بودجه  امسال است 
که طبق آن، تمامی شرکت های بورسی امسال ملزم شده اند سود تقسیمی 

خود را از طریق سجام به حساب سهامداران خود واریز کنند.
در این زمینه مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
دلیل سودهای رسوبی در شرکت ها گفت: ممکن است این سودهای رسوبی 
تحت تاثیر تخلف صورت گرفته از سوی ناشر و پرداخت نکردن سود به وجود 
آمده باشد اما دلیل دیگر نیز نبود شماره حساب معتبر در اختیار ناشران بوده 
که تحت تاثیر چنین اتفاقی، سود به حساب سهامدار پرداخت شده، اما به 
دلیل اعتبار نداشتن شماره حساب، به حساب شرکت برگشت خورده است. 
وی پرداخت سود مجامع شرکت ها در سال های گذشته را مورد تاکید قرار 
داد و افزود: سازمان بورس اکنون در حال انجام برنامه ریزی جامعی است 
تا ضمن تهیه سامانه ای معتبر، سودهای سال گذشته شرکت ها را از طریق 

شرکت سپرده گذاری به حساب سهامداران واریز کند.

تعداد بیکارانتعداد شاغلاننرخ بیکارینرخ مشارکت

3۶.812.4207180002910000زمستان 91

35.410.52015400023۶7000زمستان 92

37.311.5211990002749000زمستان 93

37.711.82157۶0002884000زمستان 94

38.912.5223420003197000زمستان 95

39.412.1230110003153000زمستان 9۶

39.512.1233130003221000زمستان 97

42.410.۶234350002788000زمستان 98

40.99.7231350002478000زمستان 99

40.49.4231740002409000زمستان 1400


